
Geopress s   SC-Contur

Technika vedení potrubí
červený bronz

N1

C
Z

 3
/1

5 
· C

en
ík

 2
01

5 
· Z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.



286

Lisovací spojovací systém pro  komunální v  zemi ložené 
rozvody plynu a  vody, pro  lokální rozvody tepla, geoter-
mické použití a  využití dešťové vody, v  zemi ložené 
instalace s  kapalným plynem a  další početné průmyslové 
aplikace. 
 
Lisovací spojky 
Robustní provedení z  červeného bronzu odolného vůči korozi 
a  odzinkování podle  DIN   50930‑6 – hygienicky nezávadné 
pro  instalace pitné vody. Materiál je  veden na  pozitivním 
seznamu spolkového úřadu pro  ochranu životního prostředí. 
Přezkoušeno podle DVGW  VP  600 a   DIN   8076‑1. Teplotně 
odolné svěrné kroužky vyztužené skelným vláknem z  POM. 
Závitové přípoje podle  DIN  EN   10226‑1. 
Všechny velikosti s   SC‑Contur – při  naplňování zařízení zřetelně 
zviditelní omylem neslisovaná spojení.  SC‑Contur 
je  certifikována a  splňuje požadavky DVGW – pracovního listu 
 W  534, bod  12.14, spojky s  nucenou netěsností. 
Při zkouškách těsnosti prováděných vodou zaručuje Viega 
rozpoznání neslisovaných spojek v  tlakovém rozmezí 
od  1,0  bar  do 6,5  bar, u  suché zkoušky těsnosti stlačeným 
vzduchem nebo inertními plyny v  rozmezí od  22  mbar 
do  3,0  bar. 
 
Označení 
zelený/žlutý bod: použití pro  instalaci pitné vody a  plynu 
Traceability‑Code: pro  dohledatelnost součásti 
 
Těsnicí prvky 
Z výroby namontovaný těsnicí prvek z  NBR. Rozšířené možnosti 
nasazení při  použití těsnicího prvku z  EPDM. 
 
Rozměry/materiál 
d 20–63 z  červeného bronzu 
 
Navrtávací armatury 
Navrtávací armatury Geopress se  používají k  připojení 
domovního rozvodu ke  stávajícímu natlakovanému zásobova‑
címu rozvodu plynu nebo pitné vody.
PE‑HD

 ■ podle  DIN  8074,  DIN  8075,  DIN  EN  12201,  DIN  EN  1555
PE‑X

 ■ podle  DIN  16893,  DIN  16892
PVC‑U

 ■ podle  DIN  EN  ISO  1452‑1 až  5
 
 Model  9690 (s  provozní uzávěrkou pro  domovní připojovací 
vedení) 
Rozměry d  63–225 
 Model  9692 (bez  uzavírací funkce) 
Rozměry d  90–225 
Přezkoušeno a  schváleno podle DVGW VP 304 a   W  336 pro  tlak 
vody =   16  bar, tlak plynu =  10  bar 
DVGW – reg. č. DG‑6611CP0122; DW‑6611CP0121 
 
Hlídače průtoku plynu 
Pro použití v  zemi ložených domovních připojovacích 
rozvodech podle DVGW – pracovního listu G 459‑1 a  G 
459‑1‑B, DVGW – reg. č. DG‑4360BP0164. 
Integrováno v  objímce z  červeného bronzu, modelové řady 
9652.1 až  9655.1 
Integrováno v  opěrném pouzdru z  červeného bronzu, modelové 
řady 9652.2 až  9655.2 
Typy A/D, B, C, R 
Rozměry d   32‑63

Přípustné druhy trubek 
Instalace pitné vody
 PE  80/ PE  100

 ■ podle  DIN  8074,  DIN  8075,  DIN  EN  12201,  GW  335‑A2
PE‑Xa a   PE‑Xc

 ■ podle  DIN  16893,  GW  335‑A3

Instalace plynu
 PE  80/ PE  100

 ■ podle  DIN  8074,  DIN  8075,  DIN  EN  1555,  GW  335‑A2
PE‑Xa a   PE‑Xc

 ■ podle  DIN  16893,  GW  335‑A3
 
Oblasti použití 
Pitná voda 
Plyn (i  kapalný plyn v  plynném skupenství) 
Geotermické použití 
Dešťová voda 
 
Speciální použití 
s těsnicím prvkem EPDM, v  kombinaci s  opěrným pouzdrem 
z  červeného bronzu (příslušenství)

 ■ teplá voda
 ■ lokální rozvody tepla

 
Používání k  jiným než  popsaným oblastem použití musí 
být  prostřednictvím dotazu na  materiál schváleno servisním 
centrem Viega. 
 
Provozní podmínky 
Instalace pitné vody

 ■ provozní teplota Tmax =  20  °C
 ■ provozní tlak pmax =   16  bar

Zařízení lokálních rozvodů tepla
 ■ Tmax =  95  °C (jen  s těsnicím prvkem EPDM a  opěrným 
pouzdrem z  červeného bronzu)

 ■ provozní tlak pmax =  6  bar
Geotermická zařízení

 ■ Tmin =  ‑15  °C až  Tmax =  70  °C při  pmax =  6  bar
 ■ Tmin =  ‑15  °C až  Tmax =  50  °C při  pmax =   16  bar

Instalace plynu
 ■ provozní tlak pmax =  10  bar

 
Maximální provozní tlak a  maximální teplota jsou závislé 
na  použitém typu trubky a  případu použití a  musí se  přezkoušet 
podle konkrétního případu! 
 
Osvědčení 
Instalace pitné vody

 ■ DVGW – reg. č. NW‑7631BO0321, podle DVGW W 400  1‑3 / 
W 404

Instalace plynu (s  opěrným pouzdrem z  červeného bronzu)
 ■ DVGW – reg. č. DG‑7631BS0483, podle  DIN  EN  682

 
Použití lisovacích nástrojů 
Funkční bezpečnost lisovacího spojovacího systému Viega 
závisí v  první řadě na  bezvadném stavu lisovacích nástrojů 
a  lisovacích nářadí. Pro výrobu lisovaných spojů proto 
doporučujeme použití lisovacích nástrojů Viega a  jejich pravidel‑
nou kontrolu autorizovanými servisními středisky. 
 
Technická data 
Lisovací spojky a  součásti jsou kontinuálně optimalizovány. 
V případě potřeby naleznete aktuální rozměrové údaje Z 
a  montážní rozměry na  webových stránkách  www. viega.cz, 
v  sekci Ke stažení. 



287

Geopress s SC‑Contur  N1

Oblouky 288
T‑kusy 288
Přechodové kusy/oblouky 288
Objímky 291
Redukce 291
Krytky 292
Nástěnky 292
Hlídače průtoku plynu 292
Navrtávací armatury 293
Příslušenství 294
Systémové lisovací nástroje 295

OBSAH

EAN-Code 
Číslo EAN je  sestaveno z  konstantního čísla výrobce 4015211 
a  jednotlivých šestimístných čísel artiklů, např. 305 611. 
Výměna posledních šesti pozic za  čísla artiklů dává kód  EAN.

N1



288

OBLOUKy

Geopress- oblouk  90°
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9616

d balení artikl RS Kč 

25 1 466 558  53 1.139,15
32 1 466 565  53 1.425,11
40 1 466 572  53 1.717,73
50 1 466 589  53 3.068,00
63 1 466 596  53 3.900,36

Geopress- oblouk  45°
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9626

d balení artikl RS Kč 

25 1 466 787  53 1.378,72
32 1 466 794  53 1.711,09
40 1 466 800  53 1.840,81
50 1 466 817  53 3.071,82
63 1 466 824  53 4.007,36

T‑KUSy

Geopress- T-kus
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9618

d1 d2 d3 balení artikl RS Kč 

20 20 20 1 466 695* 53 1.624,92
25 25 25 1 466 701  53 1.717,73
32 32 32 1 466 718  53 1.686,48
40 40 40 1 466 725  53 2.477,14
50 50 50 1 466 749  53 4.136,14
63 32 63 1 495 237  53 7.113,24
63 40 63 1 495 244  53 7.313,05
63 63 63 1 466 756  53 5.736,43

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

Geopress- T-kus
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, závitový přípoj

 model  9617.1

d1 R Rp d2 balení artikl RS Kč 

25 ¾ ½ 25 1 466 619  53 1.151,45
32 1 ¾ 32 1 466 626  53 1.341,79
40 1¼ 1 40 1 466 633  53 2.191,17
50  1¼ 50 1 466 657  53 4.025,35
50 1½  50 1 466 640  53 4.025,35
63 2 1½ 63 1 466 664  53 5.502,53

R =  kónický vnější závit
Rp =  cylindrický vnitřní závit

Geopress- Y-kus
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
společné vedení tepelných sond 
v  zemi

 ‑ pouze ve  spojení s  produktem: 
opěrné pouzdro  model  9605

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9650

d1 d2 d3 balení artikl RS Kč 

32 32 40 1 635 404  53 3.577,46
40 40 50 1 653 651  53 4.370,04

PřECHODOVé KUSy/OBLOUKy

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, Rp‑závit

 model  9612

d Rp balení artikl RS Kč 

20 ½ 1 466 022* 53 713,99
25 ¾ 1 466 046  53 701,66
25 1 1 466 039  53 1.102,22
32 1 1 466 053  53 742,39
40 1¼ 1 466 060  53 932,74
50 1¼ 1 466 084  53 1.403,33
50 1½ 1 466 077  53 1.403,33
63 2 1 466 091  53 2.117,31

Rp =  cylindrický vnitřní závit
* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 



289

Geopress s SC‑Contur  N1

N1

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, R‑závit

 model  9611

d R balení artikl RS Kč 

25 ½ 1 465 766  53 819,08
25 ¾ 1 465 773  53 819,08
32 ¾ 1 465 810  53 745,25
32 1 1 465 780  53 689,37
32 1¼ 1 465 803  53 923,26
32 1½ 1 465 797  53 954,50
40 1 1 465 827  53 947,88
40 1¼ 1 465 841  53 947,88
40 1½ 1 465 834  53 1.046,35
50 1 1 465 858  53 1.645,75
50 1¼ 1 465 872  53 1.459,21
50 1½ 1 465 865  53 1.459,21
63 1½ 1 465 889  53 2.016,00
63 2 1 465 896  53 2.080,38

R =  kónický vnější závit

Geopress- zásuvný kus
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
 Profipress, Sanpress

 ‑ červený bronz
 ‑ zásuvný konec

 model  9615.1

d1 d2 balení artikl RS Kč 

15 25 1 466 428* 53 1.003,74
22 25 1 466 435  53 1.003,74
22 32 1 678 616  53 1.112,63
28 32 1 466 442  53 1.213,00
28 40 1 685 935  53 1.251,29
35 40 1 466 459  53 1.373,04
42 50 1 488 192  53 1.939,28
54 63 1 488 208  53 2.852,12

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

Geopress- zástrčné koleno  90°
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
 Profipress, Sanpress

 ‑ červený bronz
 ‑ zásuvný konec

 model  9616.1

d1 d2 balení artikl RS Kč 

28 32 1 581 725  53 1.758,44
28 40 1 581 732  53 1.836,07
35 32 1 581 749  53 1.912,79
35 40 1 581 756  53 1.990,42
42 50 1 581 763  53 2.810,45
54 63 1 581 770  53 4.134,25

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
navrtávací objímky firem EWE, 
GWA aj.

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, G‑závit 
s  O‑kroužkem

 model  9621

d G balení artikl RS Kč 

32 1½ 1 488 215  53 1.659,96
40 1½ 1 488 222  53 1.918,46
50 1½ 1 488 239  53 2.398,56
63 1½ 1 488 246  53 3.062,34

G =  závitové šroubení

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, R‑závit
 ‑ bez vnitřního dorazu

Vybavení
dlouhé provedení pro  hluboké 
zasunutí pro  PE‑trubku, ploché 
těsnění
 model  9622

d R balení artikl RS Kč 

32 1 1 616 700  53 2.418,45
32 1½ 1 583 095  53 2.189,28
40 1¼ 1 616 717  53 2.524,49
40 1½ 1 583 101  53 2.411,80
50 1½ 1 583 118  53 3.103,99
63 1½ 1 583 125  53 4.674,94

R =  kónický vnější závit

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
PE‑trubka (d) na  ocelovou trubku 
(DN)

 ‑ červený bronz
 model  9613.3

d DN balení artikl RS Kč 

32 20 1 583 729  53 2.408,65
32 25 1 554 835  53 2.453,46
32 50 1 585 815  53 5.597,26
40 32 1 554 842  53 2.988,47
40 40 1 670 252  53 4.462,73
40 50 1 585 808  53 5.666,06
50 40 1 555 153  53 3.790,53
63 50 1 555 160  53 5.949,47



290

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
PE‑trubka na  rozměrově nestálou 
starou PE‑trubku, rozvody plynu, 
rozvody s  vodou

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

Upozornění
Při použití na  plyn je  potřeba 
vyměnit těsnicí kroužek šroubení 
za   model  9011.22!
 model  9613.4

d1 d2 balení artikl RS Kč 

32 32 1 590 567  53 2.322,79
40 40 1 590 550  53 3.134,31
50 50 1 590 543  53 3.585,99
63 63 1 590 536  53 3.826,49

Geopress- přechodový kus
s  SC-Contur
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
PE‑trubka na  PVC‑trubku

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

Upozornění
Při použití na  plyn je  potřeba 
vyměnit těsnicí kroužek šroubení 
za   model  9011.22!
 model  9613.2

d1 d2 balení artikl RS Kč 

25 25 1 489 991  53 2.004,63
32 32 1 490 003  53 2.606,88
40 40 1 490 010  53 3.603,03
50 50 1 490 027  53 3.845,43
63 63 1 490 034  53 4.103,96

Geopress- přechodový kus
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
PE‑trubka na  měděnou trubku, 
rozvody se  zemním plynem, 
rozvody s  kapalným plynem

 ‑ červený bronz
 model  9613.1

d1 d2 balení artikl RS Kč 

32 22 1 489 984  53 3.627,64

Geopress- přechodový kus
90°
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
PE‑trubka na  měděnou trubku, 
rozvody se  zemním plynem, 
rozvody s  kapalným plynem

 ‑ červený bronz
 model  9613.5

d1 d2 balení artikl RS Kč 

32 22 1 712 334  53 4.967,50

Geopress- přechodový oblouk  90°
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, R‑závit

 model  9614

d R balení artikl RS Kč 

20 ½ 1 466 107* 53 1.070,98
25 ½ 1 466 152* 53 1.206,37
25 ¾ 1 466 121  53 1.114,53
32 ¾ 1 466 169  53 1.156,19
32 1 1 466 138  53 967,76
32 1½ 1 466 145  53 1.156,19
40 1 1 466 176  53 1.471,52
40 1¼ 1 466 190  53 1.471,52
40 1½ 1 466 183  53 1.471,52
50 1 1 466 206  53 2.375,81
50 1¼ 1 466 237  53 2.006,53
50 1½ 1 466 220  53 2.006,53
63 1½ 1 466 244  53 3.319,89
63 2 1 466 251  53 3.191,13

R =  kónický vnější závit
* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 



291

Geopress s SC‑Contur  N1

N1

Geopress- přechodový oblouk  90°
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, Rp‑závit

 model  9614.2

d Rp balení artikl RS Kč 

25 ¾ 1 466 282  53 954,50
32 ½ 1 466 305  53 1.395,75
32 ¾ 1 466 312  53 1.397,64
32 1 1 466 299  53 1.058,67
40 1 1 466 329  53 1.397,64
40 1¼ 1 466 336  53 1.397,64
50 1½ 1 466 343  53 2.087,01
63 2 1 466 350  53 2.813,30

Rp =  cylindrický vnitřní závit

Geopress- nadoblouk  45°
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, R‑závit

 model  9626.2

d R balení artikl RS Kč 

32 1 1 466 831  53 2.006,53
40 1¼ 1 466 848  53 2.252,72
50 1½ 1 466 855  53 2.905,15
63 2 1 466 862  53 3.397,55

R =  kónický vnější závit

Geopress- připojovací oblouk
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ Geopress‑přípoj, R‑závit
 ‑ otočný o  360°

 model  9620.1

d R balení artikl RS Kč 

32 1 1 593 995  53 3.052,86
32 1½ 1 707 750  53 3.247,16
40 1 1 594 008  53 3.216,68
40 1¼ 1 594 015  53 3.456,25
40 1½ 1 707 767  53 3.562,31
50 1½ 1 594 022  53 4.192,00
63 1½ 1 707 781  53 4.870,30

R =  kónický vnější závit

OBjíMKy

Geopress- objímka
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9615

d balení artikl RS Kč 

20 1 466 367* 53 869,28
25 1 466 374  53 892,95
32 1 466 381  53 1.116,43
40 1 466 398  53 1.523,61
50 1 466 404  53 2.412,75
63 1 466 411  53 3.643,74

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

Geopress- objímka na  opravy
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj
 ‑ bez vnitřního dorazu

 model  9615.5

d balení artikl RS Kč 

32 1 466 503  53 1.743,29
40 1 466 510  53 2.153,29
50 1 466 527  53 2.773,53
63 1 466 534  53 3.841,64

REDUKCE

Geopress- redukovaná objímka
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9615.2

d1 d2 balení artikl RS Kč 

32 25 1 466 466  53 1.267,92
40 32 1 466 473  53 1.563,37
50 32 1 487 683  53 2.843,61
50 40 1 466 480  53 2.338,90
63 32 1 487 690  53 4.107,73
63 40 1 487 706  53 4.107,73
63 50 1 466 497  53 3.446,79



292

KRyTKy

Geopress- víčko
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

 model  9656

d balení artikl RS Kč 

20 1 466 879* 53 1.102,22
25 1 466 886  53 1.151,45
32 1 466 893  53 1.262,26
40 1 466 909  53 1.594,62
50 1 466 916  53 2.087,01
63 1 466 923  53 2.259,35

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

NáSTěNKy

Geopress- nástěnka
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj, Rp‑závit

 model  9625.5

d Rp balení artikl RS Kč 

20 ½ 1 466 763* 53 843,72
25 ¾ 1 466 770  53 1.184,61

Rp =  cylindrický vnitřní závit
* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

HLíDAČE PRůTOKU PLyNU

Geopress- nadprůtočná pojistka
s  SC-Contur
 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

model typ d Pt P balení artikl RS Kč 

9653.1 A/D 32 25 mbar–1 bar ✓ 1 484 477  53 2.731,86
9653.1 A/D 40 25 mbar–1 bar ✓ 1 484 484  53 4.103,96
9653.1 A/D 50 25 mbar–1 bar ✓ 1 484 491  53 5.601,97
9653.1 A/D 63 25 mbar–1 bar ✓ 1 484 507  53 7.223,09
9653.3 A/D 32 25 mbar–1 bar  1 594 152  53 2.449,56
9653.3 A/D 63 25 mbar–1 bar  1 595 258* 53 6.475,76
9654.1 B 32 100 mbar–5 bar ✓ 1 484 460  53 2.731,86
9654.1 B 40 100 mbar–5 bar ✓ 1 484 514* 53 4.103,96
9654.1 B 50 100 mbar–5 bar ✓ 1 484 521  53 5.601,97
9654.1 B 63 100 mbar–5 bar ✓ 1 484 538  53 7.223,09
9655.1 C 32 25 mbar–5 bar ✓ 1 488 871  53 2.731,86
9655.1 C 40 25 mbar–5 bar ✓ 5 488 888* 53 4.103,96
9655.1 C 50 25 mbar–5 bar ✓ 1 488 895  53 5.601,97
9655.1 C 63 25 mbar–5 bar ✓ 5 488 901  53 7.223,09
9652.1 R 32 35 mbar–5 bar ✓ 1 493 288  53 2.731,86
9652.1 R 40 35 mbar–5 bar ✓ 1 493 295  53 4.103,96
9652.1 R 50 35 mbar–5 bar ✓ 1 493 301  53 5.601,97
9652.1 R 63 35 mbar–5 bar ✓ 1 493 318  53 7.223,09

Pt =  provozní tlak
P =  otvor na  přepadu
* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 



293

Geopress s SC‑Contur  N1

N1

Geopress- nadprůtočná pojistka
integrována v  opěrné trubce
 ‑ červený bronz

model typ d Pt P balení artikl RS Kč 

9653.2 A/D 32 25 mbar–1 bar ✓ 1 555 641  53 1.676,06
9653.2 A/D 40 25 mbar–1 bar ✓ 1 555 955  53 2.613,50
9653.2 A/D 50 25 mbar–1 bar ✓ 1 555 962  53 3.091,68
9653.2 A/D 63 25 mbar–1 bar ✓ 1 555 979  53 3.590,72
9653.4 A/D 32 25 mbar–1 bar  1 595 265  53 1.503,20
9653.4 A/D 63 25 mbar–1 bar  1 595 272* 53 3.221,15
9654.2 B 32 100 mbar–5 bar ✓ 1 555 986  53 1.676,06
9654.2 B 40 100 mbar–5 bar ✓ 1 555 993  53 2.613,50
9654.2 B 50 100 mbar–5 bar ✓ 1 556 006  53 3.091,68
9654.2 B 63 100 mbar–5 bar ✓ 1 556 013  53 3.590,72
9655.2 C 32 25 mbar–5 bar ✓ 1 556 020  53 1.676,06
9655.2 C 40 25 mbar–5 bar ✓ 1 556 037  53 2.613,50
9655.2 C 50 25 mbar–5 bar ✓ 1 556 044  53 3.091,68
9655.2 C 63 25 mbar–5 bar ✓ 1 556 051  53 3.590,72
9652.2 R 32 35 mbar–5 bar ✓ 1 556 105  53 1.676,06
9652.2 R 40 35 mbar–5 bar ✓ 1 556 112  53 2.613,50
9652.2 R 50 35 mbar–5 bar ✓ 1 556 129  53 3.091,68
9652.2 R 63 35 mbar–5 bar ✓ 1 556 136  53 3.590,72

Pt =  provozní tlak
P =  otvor na  přepadu
* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

NAVRTáVACí ARMATURy

Geopress- navrtávací armatura
 ‑ pro následující produkty a  použití: plynové instalace s  PE‑HD trubkou podle  DIN  8074/8075 
a   DIN  EN  1555, s  PE‑x trubkou podle  DIN  16892/16893

 ‑ pro následující produkty a  použití: instalace vody s  PE‑HD trubkou podle  DIN  8074/8075 
a   DIN  EN  12201, s  PE‑X trubkou podle  DIN  16892/16893, s  PVC‑U trubkou podle  DIN  EN  1452

Vybavení
integrovaná fréza, opěrné pouzdro, vývod pro  Geopress‑přípojný kus   model  9693, 9694 a  9694.1
přezkoušeno podle DVGW VP 304 a   W  336

model pro d sBP balení artikl RS Kč 

9690 63 ✓ 1 637 125  54 8.165,75
9690 90 ✓ 1 576 653  54 8.299,31
9690 110 ✓ 1 576 660  54 8.351,82
9690 125 ✓ 1 576 677  54 8.534,19
9690 140 ✓ 1 576 684  54 9.140,29
9690 160 ✓ 1 576 691  54 9.383,46
9690 180 ✓ 1 576 707  54 11.075,57
9690 200 ✓ 1 576 714  54 11.182,42
9690 225 ✓ 1 576 721  54 11.515,86
9692 90  1 593 087  54 4.971,30
9692 110  1 593 094  54 5.016,43
9692 125  1 593 100  54 5.172,09
9692 140  1 593 117  54 5.913,61
9692 160  1 593 124  54 5.784,67
9692 180  1 593 131  54 7.582,67
9692 200  1 593 148  54 7.440,82
9692 225  1 593 155  54 7.929,02

sBP =  s  blokací provozu

Geopress- připojovací kus
s  SC-Contur
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ navrtávací 
armatura  model  9690, 9692

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

Vybavení
dvojitý těsnicí O‑kroužek
 model  9693

d balení artikl RS Kč 

32 1 576 769  53 1.477,20
40 1 576 776  53 1.453,54
50 1 576 783  53 1.751,80
63 1 576 790  53 3.312,32



294

Geopress- připojovací oblouk  90°
s  SC-Contur
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ navrtávací 
armatura  model  9690, 9692

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

Vybavení
dvojitý těsnicí O‑kroužek
 model  9694

d balení artikl RS Kč 

32 1 639 570  53 2.620,13
40 1 639 587  53 2.911,78
50 1 639 594  53 3.677,84
63 1 639 600  53 3.829,35

Geopress- připojovací oblouk  45°
s  SC-Contur
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ navrtávací 
armatura  model  9690, 9692

 ‑ červený bronz
 ‑ lisovací přípoj

Vybavení
dvojitý těsnicí O‑kroužek
 model  9694.1

d balení artikl RS Kč 

32 1 672 966  53 2.666,52
40 1 672 973  53 2.962,91
50 1 672 980  53 3.655,11
63 1 672 997  53 3.753,59

Geopress- teleskopická vestavná 
souprava
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ navrtávací 
armatura  model  9690

 ‑ pozinkovaná ocel
 ‑ plynule nastavitelná

 model  9696

OT [m] balení artikl RS Kč 

0,70–1,00 1 668 204  54 2.169,89
1,00–1,50 1 650 681  54 2.328,61
1,25–1,80 1 648 763  54 2.480,59
1,50–2,00 1 648 770  54 2.733,90

OT =  obal trubky

Ochranný kroužek
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
nasazení na  teleskopickou 
vestavnou soupravu jiného 
výrobce k  utěsnění trubky proti 
nečistotám

 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ navrtávací 
armatura  model  9690

 model  9696.2

balení artikl RS Kč 

 1 717 919  54 298,32

PříSLUšENSTVí

Opěrné pouzdro
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
Geopress‑/Maxiplex‑spojka

 ‑ červený bronz
 model  9605

pro d s balení artikl RS Kč 

20 1,9 5 469 122 1 53 113,65
25 2,3 5 469 139 1 53 135,42
25 3 5 701 857  53 234,27
32 2,9 5 469 146  53 152,47
40 3,7 5 469 351  53 185,61
50 4,6 5 469 306  53 255,68
63 5,8 5 469 368  53 344,68

s =  tloušťka stěny
1) Nevhodné pro  trubky podle  DIN  EN   1555‑2!



295

Geopress s SC‑Contur  N1

N1

Geopress- těsnicí prvek
EPDM
 ‑ pro následující produkty a  použití: 
topení ≤ 95  °C, lokální rozvody 
tepla, pitná voda ≤ 95  °C, 
VPEa‑trubka

 ‑ pouze ve  spojení s  produktem: 
opěrné pouzdro  model  9605

podle W 270
 model  9689

pro d balení artikl RS Kč 

20 1 473 600* 53 68,19
25 1 473 617  53 73,86
32 1 473 624  53 86,19
40 1 473 631  53 105,11
50 1 473 648  53 123,11
63 1 473 655  53 147,73

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

Geopress- těsnicí prvek
NBR
 model  9615.7

pro d balení artikl RS Kč 

20 10 656 300* 53 51,13
25 10 656 317  53 56,83
32 10 656 324  53 60,61
40 10 656 331  53 73,86
50 10 656 348  53 89,98
63 10 656 355  53 122,16

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

Geopress- svěrný kroužek
 model  9615.8

pro d balení artikl RS Kč 

20 1 495 350* 53 53,98
25 1 495 367  53 56,83
32 1 495 374  53 60,61
40 1 495 381  53 66,30
50 1 495 398  53 74,81
63 1 495 404  53 89,98

* =  dodávka pouze z  doběhu skladových zásob 

Geopress- svěrný kroužek
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ navrtávací 
armatura  model  9690, 9692

 model  9697

balení artikl RS Kč 

 1 692 223  54 441,95

SySTéMOVé LISOVACí NáSTROjE

 Pressgun  5- lisovací nástroj
s akumulátorem
 ‑ součástí výbavy není: lisovací čelist

Vybavení
nejnovější lithium‑iontová akumulátorová technika  (18  V/2,0 Ah), nabíječka akumulátoru 
 230  V/ 18  V, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED lampa 
k  osvětlení lisovaných míst, kufr
 model  2295.2

balení artikl RS Kč 

 1 707 156  74 58.348,75



296

Geopress- sada lisovacích prstenců
 ‑ doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3‑H, PT3‑AH, PT3‑EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla‑lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress‑lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid‑lisovací nástroje 
 RP  10‑S,  RP  10‑B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 ‑ nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 ‑ ve výbavě: Geopress‑ kufr  model  9696.69, Geopress‑ lisovací prstenec artikl 469 405, 469 412, 
kloubová tažná čelist artikl 472 733

 ‑ pozinkovaná ocel/fosfátovaná ocel
 ‑ lisovací prstence z  pozinkované oceli, kloubová tažná čelist z  fosfátované oceli

Upozornění
Zemní práce mohou být  prováděny pouze s  akumulátorovými lisovacími nástroji  Pressgun  4B nebo 
5!
 model  9696.6

SG balení artikl RS Kč 

20–25 1 469 764  74 18.957,04

SG =  pro  spojky Geopress

Geopress- kufr
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ lisovací 
prstenec artikl 469 405, 469 412, 
kloubová tažná čelist artikl 
472 733

 ‑ součástí výbavy není: lisovací 
prstence, kloubová tažná čelist

 model  9696.69

pro d balení artikl RS Kč 

20/25 1 485 665  74 1.166,37

Geopress- sada lisovacích prstenců
 ‑ doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3‑H, PT3‑AH, PT3‑EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla‑lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress‑lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid‑lisovací nástroje 
 RP  10‑S,  RP  10‑B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 ‑ nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 ‑ ve výbavě: Geopress‑ kufr  model  9696.79, Geopress‑ lisovací prstenec artikl 469 429, 469 436, 
469 443, 469 757, kloubová tažná čelist artikl 472 740

 ‑ lisovací prstence z  pozinkované oceli, kloubová tažná čelist z  fosfátované oceli
Upozornění
Zemní práce mohou být  prováděny pouze s  akumulátorovými lisovacími nástroji  Pressgun  4B nebo 
5!
 model  9696.7

SG balení artikl RS Kč 

32–63 1 469 771  74 50.908,09

SG =  pro  spojky Geopress

Geopress- kufr
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: Geopress‑ lisovací 
prstenec artikl 469 429, 469 436, 
469 443, 469 757, kloubová tažná 
čelist artikl 472 740

 ‑ součástí výbavy není: lisovací 
prstence, kloubová tažná čelist

 model  9696.79

pro d balení artikl RS Kč 

32–63 1 485 672  74 1.166,37



297

Geopress s SC‑Contur  N1

N1

Geopress- lisovací prstenec
 ‑ pro použití s  následujícími 
produkty: kloubová tažná čelist 
 model  2296.2

 ‑ pozinkovaná ocel
 model  9696.1

KTČ SG balení artikl RS Kč 

Z1 20 1 469 405  74 7.278,18
Z1 25 1 469 412  74 7.278,18
Z2 32 1 469 429  74 8.079,96
Z2 40 1 469 436  74 9.436,29
Z2 50 1 469 443  74 10.608,23
Z2 63 1 469 757  74 12.211,78

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist
SG =  pro  spojky Geopress

Kloubová tažná čelist
 ‑ doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3‑H, PT3‑AH, PT3‑EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla‑lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress‑lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid‑lisovací nástroje 
 RP  10‑S,  RP  10‑B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 ‑ nelze použít pro:  Sanpress  XL (z  červeného bronzu), lisovací nástroj Typ 1
 ‑ fosfátovaná ocel

Upozornění
Zemní práce mohou být  prováděny pouze s  akumulátorovými lisovacími nástroji  Pressgun  4B nebo 
5!
 model  2296.2

typ SG SKS Ra balení artikl RS Kč 

Z1 20–25 12–35 16–32 1 472 733  74 5.674,63
Z2 32–63 42–108,0 40–63 1 472 740  74 11.163,45

SG =  pro  spojky Geopress
SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů
Ra =  pro  Raxofix




